Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 389/2022

São Roque, 26 de janeiro de 2022.

Prezado Senhor,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar à
CPFL manutenção da rede elétrica e poda de árvores na Estrada do
Engenho.

O calor e as chuvas constantes desta época do ano
contribuem para o crescimento das plantas. Assim as árvores da Estrada do
Engenho crescem desordenadamente e em alguns pontos encontram-se
enroscadas aos fios da rede elétrica da via e em outros pontos os fios já estão
arrebentados e espalhados pelo chão.

Pede-se a imediata manutenção da rede elétrica
para que se restabeleça o fornecimento da energia elétrica e poda dos galhos
das árvores para que se evitem as constantes faltas de energia, oscilações no
fornecimento, curto-circuito, rompimento de fios e demais transtornos como
perda de eletrodomésticos e acidentes como queda de galhos e árvores em
cima de carros e pedestres.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

DIEGO GOUVEIA DA COSTA
(DIEGO COSTA)

Vereador

Ao Ilustríssimo Senhor
MARCOS VANDERLEI AMORIM
MD. Gerente da CPFL em São Roque – SP
Rua Vereador Rodolfo Arthur Salvetti, 83 Jardim Flórida – CEP 18132-307

PROTOCOLO Nº CETSR 26/01/2022 - 14:41 1070/2022/ah

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

2

PROTOCOLO Nº CETSR 26/01/2022 - 14:41 1070/2022/ah

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: D8H0P9W6G4B6K7S9
		2022-01-26T17:29:41-0300

		2022-01-26T17:29:41-0300